Preferiți vor fi cei ce studiază facultatea teologică ori filosofică, respective se vor înscrie la una din acele facultăți.

Între condiții egale vor fi considerați cei înrudiți cu fundatoarele din familia Popp din Ponor și Bulzan din Fechetău, cum și în linia a doua cei din județul Biharea.

Petițiile, întrate după termen, nu vor fi considerate.

Sibiu, 3/16 Iunie 1919.

Consistorul Arhidiecezan.

Nr. 48/1918.

(154) 2—2

## Licitațiune

Biserica ort. rom. din Căpâlna, tractul Sebeșului, vinde prin licitațiune publică 59 (cinczeci și nouă) jugăre pădure de stejar. Licitațiunea se va ține în 29 Iunie (12 Iulie) a. c., la 2 ore p. m. în sala școlii confesionale din loc. Prețul strigării 35.350 cor. Condițiile se pot vedea la oficiul parohial. Ceice voiesc a lua parte la licitație, trebuie să depună la epitropia parohială înainte de a începe licitațiunea 10% a prețului strigării.

Căpâlna, din ședința comitetului parohial, ținută la 9/22 Iunie 1919.

Ioan Moga,
prezident.

Parteniu Colhon,
adm. par.

Nr. 3428/1919

(153) 3—3

## Concurs din oficiu

Pentru întregirea parohiei vacante de clasa III Vința, din protopresbiteratul Lupșa, după ce la concursurile I—II nu s'a anunțat nici un concurent, în conformitate cu concludul Sinodului arhidiecezan Nr.

Cererile de concurs, înzestrate cu documentele necesare, să se înainteze subscrisului în termenul sus indicat.

Concurenții, după prealabila încuviințare a protopresbiterului, să se prezente în vre-o Duminică sau sârbătoare în biserica din parohie spre a cânta și predică, eventual și celebra.

Agnita, în 5/18 Mai 1919.

În conțelegere cu comitetul parohial:

Ioachim Muntean
protopop

La Librăria arhidiecezană din Sibiu se află spre vânzare:

## Cântece

pentru voce și piano de Emil Monția.

## I.

1. Oltul, poezie de O. Goga.
2. Singur, poezie de O. Goga.
3. Doina, poezie de G. Coșbuc.
4.